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Lekarze z Mayo Clinic zrealizowali ostatnio badania powszechnych
napojów energetycznych, które wykazały, że zwłaszcza dla ludzi nie zażywających często
kofeiny mogą być one bardzo groźne znacznie podnosząc spoczynkowe ciśnienie krwi.

W czasie tego badania podano uczestnikom w wieku 19-40 lat jeden dostępny w sklepach napój
energetyczny lub placebo, a uprzednio i pół godziny po wypiciu mierzono im ciśnienie krwi i tętno.
Naukowcy mieli na uwadze czy dana osoba jest przyzwyczajona do zażywania kofeiny klasyfikując
badanych na dwie grupy - tych, którzy przyjmują dziennie przynajmniej 160 mg kofeiny (dawka jeden
filiżanki kawy), i tych którzy spożywają jej mniej.

Spoczynkowe ciśnienie krwi po wypiciu pobudzających napojów wzrosło u każdego
z badanych, jedak skutek ten był najbardziej niekorzystny w przypadku osób nie mających
nawyku przyswajania  kofeiny - różnica w przypadku ich i osób spożywających regularnie
kawę była około dwukrotna.

Świadczy to o tym, że szczególnie jeśli nasz organizm nie nawykł do kofeiny, napoje energetyczne
mogą stanowić spore zagrożenie dla naszego serca - dlatego powinniśmy spożywać energy drinki
mądrze.

Źródło: Mayo Clinic
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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